
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ   
РЫЛЬСКОГО   РАЙОНА   КУРСКОЙ   ОБЛАСТИ 

П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е 

от 06.10.2014 № 891 
 307370 Курская область, г. Рыльск 

 
 
О внесении изменений в  постанов-
ление  Администрации Рыльского 
района Курской области от 
31.10.2013  №933 «Об утверждении 
муниципальной    программы Рыль-
ского района Курской области «Раз-
витие муниципальной службы в 
Рыльском районе Курской области 
на 2014-2016 годы» 
 

В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

постановлением Администрации Рыльского района Курской области от 24.09.2013 

№ 783 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ Рыльского района Курской области» Администрация 

Рыльского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Внести в постановление  Администрации Рыльского района Курской облас-

ти от 31.10.2013  №933 «Об утверждении муниципальной программы Рыльского 

района Курской области «Развитие муниципальной службы в Рыльском районе 

Курской области на 2014-2016 годы» следующие изменения: 

1.1. В паспорте муниципальной программы Рыльского района Курской облас-
ти «Развитие муниципальной службы в Рыльском районе Курской области на 2014-
2017 годы»  раздел «Объемы бюджетных ассигнований программы» изложить в 
следующей редакции: 

 



 2 

«Объемы бюджетных ассиг-
нований  программы 

общий объем финансирования программы за счет средств 
бюджета Рыльского района Курской области составляет 
4406,9 тыс.рублей, в том числе: 
в 2014 году – 1559,9 тыс. руб., 
в 2015 году – 1 406,0 тыс. руб., 
в 2016 году – 1 441,0  тыс. руб.». 

 

1.2.В разделе IX муниципальной программы «Обоснование объема финансо-

вых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы»: 

- сумму «4392,8  тыс.рублей» заменить на сумму «4406,9 тыс.рублей»;  

- сумму «4305,8  тыс.рублей» заменить на сумму «4319,9 тыс.рублей»; 

- сумму «1545,8  тыс.рублей» заменить на сумму «1559,9 тыс.рублей»; 

- сумму «1516,8  тыс.рублей» заменить на сумму «1530,9 тыс.рублей».   

1.3. В паспорте Подпрограммы 1 «Создание условий для повышения результа-
тивности профессиональной деятельности муниципальных служащих в Рыльском 
районе Курской области»  муниципальной программы Рыльского района  Курской 
области  «Развитие муниципальной службы в Рыльском районе Курской области на 
2014-2016 годы» раздел «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» изло-
жить в следующей редакции: 
 
«Объемы бюджет-
ных ассигнований 
подпрограммы 

- общий объем финансирования подпрограммы за счет средств 
бюджета Рыльского района Курской области составляет  
4406,9 тыс.рублей, в том числе: 
в 2014 году – 1 559,9 тыс. руб., 
в 2015 году – 1 406,0 тыс. руб., 
в 2016 году – 1 441,0  тыс. руб.». 

 
1.4. В разделе VII. Подпрограммы 1 «Обоснование объема финансовых ресур-

сов, необходимых для реализации подпрограммы»: 
- сумму «4392,8  тыс. рублей» заменить на сумму «4406,9 тыс. рублей»; 
- сумму «1545,8  тыс. рублей» заменить на сумму «1559,9 тыс. рублей». 
     1.5 Приложения №3 и №4 к муниципальной    программе Рыльского района 
Курской области «Развитие муниципальной службы в Рыльском районе Курской 
области на 2014-2016 годы» изложить в новой редакции (прилагаются). 
      2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на замес-
тителя Главы Администрации Рыльского района Курской области Ю. М. Князева. 



 3 

          3.Постановление вступает в силу  после его официального опубликования в 

установленном порядке. 

 
 
 
И.о. Главы Рыльского района  
Курской области                                                              П.Е.Колоусов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4 

 
Приложение № 3 

к муниципальной программе Рыльского района  
Курской области "Развитие муниципальной  

службы в Рыльском  районе  
Курской области на 2014-2016 годы"  

(в редакции постановления Администрации  
Рыльского района Курской области  

 от 06.10.2014№ 891) 
 

Ресурсное обеспечение 
реализации муниципальной программы "Развитие муниципальной служ-

бы в Рыльском  районе Курской области на 2014-2016 годы" за счет средств 
бюджета Рыльского района Курской области 

 
    Код бюджетной класси-

фикации      
        Расходы (тыс. рублей), 

годы         

    Статус  

Наименование муни-
ципальной програм-
мы, подпрограммы 

муниципальной про-
граммы, ведомствен-
ной целевой програм-
мы,  основного меро-

приятия 

 Ответственный   
исполнитель, со-

исполнители,    
участники ГРБС Рз Пр   

ЦСР   ВР   2014 г.    2015 г.    2016 г.   

Муниципальная 
программа Рыль-
ского района Кур-
ской области 

Развитие муници-
пальной службы в 
Рыльском  районе 
Курской области на 
2014-2016 годы 

Итого ресурсное 
обеспечение по 
муниципальной 

программе: 

х х х х 1 559,9 1 406,0 1 441,0 

подпрограмма 1 

«Создание условий 
для повышения ре-
зультативности про-
фессиональной дея-
тельности муници-
пальных служащих в 
Рыльском районе 
Курской области» 

Всего по подпро-
грамме: х х х х 1 559,9 1 406,0 1 441,0 

Основное меро-
приятие 1.1 

Повышение квалифи-
кации муниципальных 
служащих 

 - отдел организа-
ционной, кадро-
вой работы и ин-
формационного 
обеспечения Ад-
министрации 
Рыльского района 
Курской области;                                                                                                                        
- структурные 
подразделения 
Администрации 
Рыльского района 
Курской области 
с правами юриди-
ческого лица; 
 - МКУ «Управ-
ление хозяйст-
венного обслужи-
вания»; 
 - Контрольно-
счетная палата 
Рыльского района 
Курской области 
(по согласова-

х 01 13 14 0 
1447 200 49,0 9,0 9,0 



 5 

нию); 
 - Представитель-
ное Собрание 
Рыльского района 
Курской области 
(по согласова-
нию) 

 Основное меро-
приятие 1.2  

Правовое регулирова-
ние оценки деятель-
ности органов местно-
го самоуправления 
Рыльского района 
Курской области и 
обеспечение прозрач-
ности, доступности и 
гласности в сфере 
местного самоуправ-
ления 

 - отдел организа-
ционной, кадро-
вой работы и ин-
формационного 
обеспечения Ад-
министрации 
Рыльского района 
Курской области;    

х х х х 0,0 0,0 0,0 

Основное меро-
приятие 1.3 

Организация меро-
приятий, проводимых 
с целью определения 
рисков развития забо-
леваний, раннего вы-
явления имеющихся 
заболеваний, в том 
числе препятствую-
щих прохождению 
муниципальной служ-
бы, сохранения и ук-
репления физического 
и психического здо-
ровья муниципальных 
служащих, замещаю-
щих должности муни-
ципальной службы в 
органах местного са-
моуправления Рыль-
ского района Курской 
области 

 - отдел организа-
ционной, кадро-
вой работы и ин-
формационного 
обеспечения Ад-
министрации 
Рыльского района 
Курской области;                                                                
- структурные 
подразделения 
Администрации 
Рыльского района 
Курской области 
с правами юриди-
ческого лица; 
 - МКУ «Управ-
ление хозяйст-
венного обслужи-
вания»; 
 - Контрольно-
счетная палата 
Рыльского района 
Курской области 
(по согласова-
нию); 
 - Представитель-
ное Собрание 
Рыльского района 
Курской области 
(по согласова-
нию) 

х 01 13 14 0 
1449 200 20,0 20,0 20,0 



 6 

Основное меро-
приятие 1.4 

Обеспечение матери-
ально-техническими 
ресурсами и инфор-
мационно-
коммуникационное 
сопровождение рабо-
чих мест муници-
пальных служащих 
Рыльского района 
Курской области 

 - отдел организа-
ционной, кадро-
вой работы и ин-
формационного 
обеспечения Ад-
министрации 
Рыльского района 
Курской области;                                                     
- структурные 
подразделения 
Администрации 
Рыльского района 
Курской области 
с правами юриди-
ческого лица; 
 - МКУ «Управ-
ление хозяйст-
венного обслужи-
вания»; 
 - Контрольно-
счетная палата 
Рыльского района 
Курской области 
(по согласова-
нию); 
 - Представитель-
ное Собрание 
Рыльского района 
Курской области 
(по согласова-
нию) 

х 01 13 14 0 
1450 200 1 490,9 1 377,0 1 412,0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 7 

 
 

 
 

 
 

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федераль-
ного бюджета, областного бюджета, бюджета Рыльского района Курской облас-
ти, бюджетов поселений Рыльского района Курской области и внебюджетных 

источников на реализацию муниципальной программы  
Рыльского района Курской области   

«Развитие муниципальной службы в Рыльском районе Курской области  
на 2014-2016 годы» 

  
Оценка расходов (тыс. рублей), годы 

статус 

Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограмм 

муниципальной 
программы, ве-

домственной 
программы, ос-
новного меро-

приятия 

Источник ре-
сурсного обес-

печения 2014 2015 2016 

всего 
 1559,9 1406,0 1441,0 

федеральный 
бюджет 0 0 0 

областной 
 бюджет 0 0 0 

бюджет Рыль-
ского района 
Курской области 

1559,9 1406,0 1441,0 

Муниципальная 
программа 

«Развитие му-
ниципальной 
службы в Рыль-
ском районе 
Курской области 
на 2014-2016 
годы» 

внебюджетные 
источники 0 0 0 

всего 
 1559,9 1406,0 1441,0 

федеральный 
бюджет 0 0 0 

областной 
 бюджет 0 0 0 

бюджет Рыль-
ского района 
Курской области 

1559,9 1406,0 1441,0 

Подпрограмма 1 «Создание усло-
вий для повы-
шения результа-
тивности про-
фессиональной 
деятельности 
муниципальных 
служащих в 
Рыльском рай-
оне Курской 
области» 

внебюджетные 
источники 0 0 0 

всего 
 49,0 9,0 9,0 

федеральный 
бюджет 0 0 0 

областной 
 бюджет 0 0 0 

бюджет Рыль-
ского района 
Курской области 

49,0 9,0 9,0 

Основное меро-
приятие 1.1 

«Создание усло-
вий Повышение 
квалификации 
муниципальных 
служащих» 

внебюджетные 
источники 0 0 0 

Основное меро-
приятие 1.2 

«Правовое регу-
лирование оцен-

всего 
 

0 0 0 

Приложение №4 
к муниципальной программе Рыльского района Курской области 

«Развитие муниципальной службы в Рыльском районе Курской 
области на 2014-2016 годы» (в редакции постановления Админист-

рации Рыльского района Курской области от 06.10.2014 №891) 



 8 

федеральный 
бюджет 

0 0 0 

областной 
 бюджет 

0 0 0 

бюджет Рыль-
ского района 
Курской области 

0 0 0 

ки деятельности 
органов местно-
го самоуправле-
ния Рыльского 
района Курской 
области и обес-
печение про-
зрачности, дос-
тупности и глас-
ности в сфере 
местного само-
управления» 

внебюджетные 
источники 

0 0 0 

 
 
 
 

Оценка расходов (тыс. рублей), годы 

статус 

Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограмм 

муниципальной 
программы, ве-

домственной 
программы, ос-
новного меро-

приятия 

Источник ре-
сурсного обес-

печения 2014 2015 2016 

всего 
 

20,0 20,0 20,0 

федеральный 
бюджет 

0 0 0 

областной 
 бюджет 

0 0 0 

бюджет Рыль-
ского района 
Курской области 

20,0 20,0 20,0 

Основное меро-
приятие 1.3 

«Организация 
мероприятий, 
проводимых с 
целью опреде-
ления рисков 
развития заболе-
ваний, раннего 
выявления 
имеющихся за-
болеваний, в том 
числе препятст-
вующих прохо-
ждению муни-
ципальной 
службы, сохра-
нения и укреп-
ления физиче-
ского и психи-
ческого здоро-
вья муници-
пальных служа-
щих, замещаю-
щих должности 
муниципальной 
службы в орга-
нах местного 
самоуправления 
Рыльского рай-
она Курской 
области» 

внебюджетные 
источники 

0 0 0 

всего 
 

1490,9 1377,0 1412,0 

федеральный 
бюджет 

0 0 0 

Основное меро-
приятие 1.4 

«Обеспечение 
материально-
техническими 
ресурсами и ин-
формационно-
коммуникаци-

областной 
 бюджет 

0 0 0 



 9 

бюджет Рыль-
ского района 
Курской области 

1490,9 
 

1377,0 1412,0 онное сопрово-
ждение рабочих 
мест муници-
пальных служа-
щих Рыльского 
района Курской 
области» 

внебюджетные 
источники 

0 0 0 

 

 
 
 
 


	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е
	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е
	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е
	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е
	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е
	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е
	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е
	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е
	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е








	307370 Курская область, г. Рыльск
	307370 Курская область, г. Рыльск
	307370 Курская область, г. Рыльск
	307370 Курская область, г. Рыльск
	307370 Курская область, г. Рыльск
	Курской области                                                         П.Е.Колоусов






